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هیچی هر چیز را باور کند اتفاق می افتد 
همه چیز بر پایه ی باور استوار است
باور بخشی از ایمان است
ابن حبیب حقوقی

سخن ناشر

ریچارد برانسون، میلیاردری است ماجراجو. شهرت او نیز بیشتر به دلیل همین 
ماجراجویی است تا دارایی و اندوخته ی مالی بسیار بزرگ.

این میلیاردر ماجراجو به همان اندازه که به کارش عشق می ورزد، عاشق خانه و 
خانواده اســت. در هر لحظه ای که می تواند کارش را فدای خانواده می کند، و آنجا 
که لازم اســت دیوانه وار کار می کند، و در ضرورت ها هــر دو را رها می کند تا به اوج 

هیجان دست یابد؛ هیجانی که جسورترین ها نیز از انجام آن در هراسند.
حیات و زندگی برانسون در این سه کلمه خلاصه و تداوم می یابد: ماجراجویی، 

کار، و زندگی.
او از کودکی با روحیه ای قوی پرورش یافت، هیجانی، بی پروا، و متکی به نفس. 
اعتماد به نفس او و بی پروایی اش آن چنان شــوق آفرین است که اطرافیان را به وجد 

می آورد تا با این امید که حتماً موفقیتی پیش روست همراهش باشند. 
برانســون به خودش کاملاً اعتماد دارد، خواسته هایش را با ایمان پیش می برد، 
و بــا اعتقــاد و باوری که دارد لحظه ای از تلاش و پی گیری برای رســیدن به هدف 
نمی ایستد و این همه برای رســیدن به تحقق خواسته هایی است که نمی تواند از 

آن چشم پوشی کند. 
کتابی که پیش رو دارید، ماجراجویی های شــگفت انگیز یــك میلیاردر بی قرار 
است که روحیه ای سرشار از امید، رهایی، توانایی و ایمان دارد که خاطراتی شیرین 

و بسیار آموزنده را به وجود آورده است، بخوانید و لذت ببرید.

شاهین ترکمن
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مقدمه ی مترجم

گاهــی وقتا آدما فکر می کنن برای موفق شــدن تو زندگی، باید یك کلید طلایی 
پیدا کنن، یا خیلی شــانس داشته باشــن، یا این که یه عالمه روش ها و فرمول های 
عجیب و غریب بلد باشــن. اما تجربه ي کسایی که به موفقیت های بزرگ رسیدن 
نشــون می ده که رمز موفق شــدن، یه کدِ هشت رقمی نیســت! بلکه، یه راه خیلی 

ساده است که با تلاش و باور و پشتکار زیاد باید اون رو دنبال کرد.
این کتاب، یه کتاب کوچك و ســاده اســت. نه حرفای عجیب و غریب توش زده 
شــده و نه راه های سخت و پیچیده برای موفق شدن نشون داده. اگه این کتاب تو 
دستتونه و مطالعه کردنش رو شروع کردین، پس معلومه برای تغییر کردن و موفق 

شدن، خودتون رو آماده کردین.
پس لطفــاً یه چند لحظه صبر کنیــن. اول یه فنجون چــایِ خوش طعم برای 
خودتون بریزین، بعدش بهترین جای خونه یا هر جای دیگه که هستین رو انتخاب 
کنین؛ یه جایی که از بودن در اون جا کاملاً احساس راحتی کنین. یه قلم و دفترچه 
یادداشــت هم کنار دســتتون بذارین تا اگر چیــزِ خوبی به ذهنتون رســید، توش 
بنویسین. حالا ورق بزنین و به خوندن ادامه بدین، اما یادتون نره که سعی کنین از 

هر لحظه از خوندنِ این کتاب، لذت ببرین.
به همین سادگی!

امیر توفیقی
amirtofighi@yahoo.com





 

مقدمه

اهالــی مطبوعات، من و شــرکایم در کمپانی ویرجین۱ را »گله ای ســرکش در 
بهشــت« می نامند. بدون شك ما کارهایمان را به شکلی بسیار راحت تر و ساده تر از 
اغلب کسب و کارها انجام می دهیم- که نتیجه اش هم این شده که من دو جزیره ی 
اســتوایی در اختیار دارم که می توانم روی آن ها به خوش گذرانی بپردازم- پس باید 
روش درســتی را انتخاب کرده باشیم. برای من، این روش کاملاً جواب می دهد. من 

هم سخت کار می کنم و هم به شدت به تفریح می پردازم.
با وجود آن که در تمام گام هایی که برداشته ام، از قوانین موجود پیروی نکرده ام، 
اما در طی مســیری که پیموده ام، درس هــای زیادی یاد گرفته ام. درس هایی که در 
زندگی آموخته ام، از زمانی که سن کمی داشتم و در خانه بودم، آغاز می شوند. آن ها 
در دوران مدرســه و در کسب و کارهایی که داشــتم نیز ادامه پیدا کردند- از همان 
دوره ی نوجوانی که مجله ی دانش آموز را اداره می کردم. هنوز هم در حال یادگیری 
هستم و امیدوارم این فرایند هیچ گاه متوقف نشود. این درس ها در طول زندگیم به 
من کمك کرده اند و برایم مفید بوده اند. حال آن ها را به روی کاغذ آورده ام و امیدوارم 
در میان صفحات این کتاب چیزی بیابید که به شــما انگیزه بدهد و الهام بخشــتان 

باشد.
من به داشــتن هدف، اعتقــاد دارم. البته هیچ ایرادی ندارد که رؤیایی در ســر 
بپرورانیــد، اما من همیشــه به صورت عملی با این مســأله برخورد می کنم. هرگز 
روزم را با خیال پردازی در مورد چیزهایی که غیرممکن هســتند، ســپری نمی کنم 

1. virgin
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بلکه، برای خودم هدف هایی را تعیین می کنم و سپس به این می اندیشم که چگونه 
می توانم آن ها را عملی ســازم. دوســت دارم هر کاری را کــه تصمیم به انجامش 
می گیــرم به بهترین شــکل، و نه از روی بی علاقگی و تردیــد، انجام دهم. وقتی در 
مدرســه بودم، خواندن و نوشتن برایم خیلی دشوار بود. در آن زمان، هنوز بیماری 
خوانش پریشــی۱، چندان شناخته شــده نبود و معلم هایم فکر می کردند من تنبل 
هســتم و درس نمی خوانم. بــه همین دلیل به خودم یــاد دادم که مطالب کتاب را 
از حفظ بخوانم. نتیجه ی این کار این شــده است که امروز حافظه ی بسیار خوبی 

دارم که به یکی از بهترین ابزارهایم در کسب و کار تبدیل شده  است.
در زمانی که من در حال آغاز زندگیم بودم، همه چیز به نسبتِ این روزها، از ثبات 
بیش تری برخوردار بود. در آن دوره معمولاً مســیر شــغلی افراد مشــخص بود، و 
اغلب همان مسیری بود که پدر هر شخصی پیموده بود. اغلب مادرها هم خانه دار 
بودند. امروز اما، هیچ چیز قطعی نیست و زندگی به شکلی پرکشمکش، تداوم دارد. 
مردم ناگزیرند برای این که به جایی برســند، تصمیم هــای مهمی بگیرند. بهترین 
درســی که من یاد گرفته ام، این است: درنگ نکن و انجامش بده. مهم نیست کاری 
که می خواهی انجام دهی، چه کاری اســت یا انجام دادنش تا چه حد ســخت به 
نظر می رسد. افلاطون، فیلســوف یونان باستان می گوید: »شروع، مهم ترین بخشِ 

هر کاری است«.
یك ســفر هزار کیلومتری هم با همان گام اول آغاز می شــود. اگر از همان ابتدا 
به این راه نگاه کنید، تمام آن کیلومتر های دشــوار و خســته کننده از مســیر را در 
نظر آورید و به خطراتی که ممکن اســت در طول مســیر با آن ها روبه رو شوید، فکر 
کنید، ممکن اســت هیچ گاه آن گام اول را برندارید و پا در راه نگذارید. فرقی نمی کند 
در زندگی قصد دارید به چه چیزی دســت پیدا کنید، ولی هرچه که باشد، تا تلاش 
نکنید، به هدفتان نخواهید رسید. پس اولین گام را بردارید و پا در راه بگذارید. ممکن 
اســت با چالش های زیادی روبه رو شوید. ممکن است بارها و بارها طعم شکست را 

بچشید؛ اما در نهایت، موفقیت از آنِ شما خواهد بود.

موفق باشید!
ریچارد برانسون
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